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Vryghns«. For ikke mange Aar siden an-

lagde det et ajersk Olbryggeri, jeg tror med
en Bekostning af et Par Hundrede Tusinde
Kroner, men iAar har det nedlagt denne

Produktion, fordi den ikke betalte sig, og vil

benytte Lokalerne paa anden Maade. Nu

vil jeg nok spørge,- hvorledes det vil gaa
mindre Bryggeri-er i Provinserne, naar det

er gaaet et Bryggeri i Kjøbenhavn saaledes-
Ude i Provinserne kan i og for sig et lille
Bryggeri være levedygtigt, og paa Grund af
de lokale Forhold kan det faa lidt mere for
sine Varer paa den Plads, hvor det bor, og
det bors ogsaa noget billigere, saa at For-
holdene kunne være det noget gunstigere; men

der kan jo ikke være nogen Tvivl om, at

Levedygtigheden bliver meget formindsket ved

Skattens Indførelse Den ærede Minister
har selv kalknleret en Nedgang iProduk-
tionen med 16. Dersom et lille Bryggeri
har en Afsætning as 3,000 Tønder Ol om

Aaret, vil det atsaa sige, at det nu maa

nøjes med 500 Tonder mindre, men fordi
det sælger 500 Tønder mindre, bliver virkelig
Forrentningen af Kapitalen, visse Admini-

ftrationsudgifter, og en hel Del andre Ud-

gifter, som høre til Forretningen, ikke det

allermindste formindskede Bryggeren kan

altsaa sige, at han taber saa meget paa disse
500 Tønder, som Differencen er ihans direkte

Udlæg for Malt, Humle, Kul, Beg og saadanne
andre Smaating, der gaar til. Det taber dette s
Bryggeri rent ud paa Grund af Tilbage-;

gangen
i Afsætningen, men desuden vil det

omme til at tabe 10 Kr. mere pr. Td.
end nu ved de usolide Købere, som ikke be-

tale, og man veed jo, at af dem er der alle

Steder nogle. Nu stiller Prisen sig mellem

15 og 18 Kr., men naar Skatten kommer-
vil den komme til at stille sig mellem 25 og
28 Kr., og det Tab, som paaføres Forret--
ningen ved nsolide Købere, bliver altsaa
mellem 25 og 28 Kr. pr. Td. i Stedet for
mellem 15 og 18 Kr. Dertil kommer ogsaa,
at ved en mangelfuld Spundsninz eller

Propning af en » Olfustage kan O et let

tabe saa meget i lKvalitet, at det maa kas-

seres Det hænder ide allerfleste Brygge-
rier, og det gaar selvfølgelig ud over

Bryggerierne; det er Bryggerier, der maa

bære det Tab, »og Tabet bliver altsaa 10

Kr., nemlig Ølafgiften, større i de Tilfælde
end selve Varens Værdi Endelig er det

ikke saa sjældent, at en Udsælger faar mere

01, end han i passende kort Tid kan af-
sætte; det ligger og taber i Smag ogman

as den Grund kasseres, og deraf vili der og-

saa følge et Tab for Bryggeriet; Udsælge-
ren vil ikke bære Tabet, og det kan være
meget begrundet, thi Øllet kan af forskellige

Grunde bære Spiren i sig til hurtigere
Fordærvelse end Tilfældet bør være. Det
Tab gaar altsaa ogsaa ud over Bryggerier.
Nu er der ganske vist en Paragraf, som
siger, at det 01, som af Kontrollen erklæres

for kassabelt, kan aiskrives iAfgiften Imid-
lertid tror jeg ikke, at man derved har
tænkt paa disse Tilfælde, men kun paa det,
der er inyggeriet af kassabelt 01, før
Øllet udleveres. Det kan jo imidlertid for-
andres, og det vil jo kunne bøde lidt der-

paa. naar det ogsaa omfatter de Tilfælde,
at det udleverede Øl tager Skade, efter at

det er udleveret. Det Tab, der lides ved

usolide Købere, vil det ikke bøde paa. Fojer
man dertil, at der kan paalægges«Mulkter
fra 1,000 til 10,000 Kr. for saadanne
Bryggerier, tror jeg ikke, at man behøver at

være nogen stor Spaamand for at kunne

sige, at mange af dem ville bukke under

overfor saadanne Forhold. Jeg tror fuldt
og fast paa, at den ærede Minister er enig
med mig i, at det er en Lykke for et Folk
at bevare saa stor en Middelstand som
muligt. Nu fører Tidsforholdene jo ganske
vist med sig. at mange smaa Nærings-
brugere maa bukke under for de store; men

dette maatte da være en Opfordring til ikke
ufornødent at skyde til den Vogn, som hæl-
der. Vi skulde hellere saa vidt-muligt holde
lidt tilbage end give Stodet til, at de

ganske falde bort. Jeg har derfor forundret

smig meget først over, at disse Mulktbestem-

smelser kom frem, og dernæst over, at det

høje Ting i det allervæsentligste har sluttet
sig dertil. De bleve ganske vist modererede

noget i Fjor, idet man forandrede 20,000
til 10,000 Kr. og f. Eks. 500. til
200 Kr., men det gør i det væsent-
lige ingen Forandring, thi de Mulkter,

«der bleve tilbage, ere fuldtud tilstrækkelige
til at ødelægge de mindre Næringsbrug.
Dernæst tror jeg, at Forholdet bliver umo-

ralsk og uholdbartz det er uheldigt, naar ved

Kontrollen af Bryggerierne 3 Toldkon-

trollører, hver med en Gage af 3,000 Kr.,
skilles overfor Spørgsmaalet om Mulkter

paa I——lo,ooo Kr. Jeg tror, det skulde
være ganske mærkværdig elskværdige og

udmærkede-Mænd, der, med Bevidsthed om-

at de have Adgang til at faa Halvdelen af
Mulkten, og at det er deres Pligt at paase
nøje enhver Overtrædelse, ved Anmeldelsen
af en eller anden Overtrædelse skulde stille
den i det mest rosensarvede Lys, saaledes at

vedkommende kunde blive helt fri. Thi der

er ganske vist en§ 18, som siger, atsMulkten

kan nedsættes, sja endogsaa ganske eftergives
af Toldbestyrelsen: men jeg tror nok, at

den Frugt, som kan plukkes as den Gren,


